
カ ミ
学校教育目標

求めて学ぶ子ども

春爛漫の美しい季節となりました。新 1年生のご入学、また、新
学年へのご進級、心よりお喜び申しあげます。本国、新入生163
名と転入生4名を迎え、全校児童935名で令和3年度がスタート
しました。

何もかもが動き始める春、多<の子どもたちが心をわ<わ <させ

この日を迎えたことだろうと思います。そのような子どもたちの前
向きで天真1閲漫な姿に力をもらい、今年度も保護者の皆様、地域の皆様のご理解とご支援をいただきなが
ら、教職員丁同で一人ひとりの子どもを精=杯大切にし、「全ての子どもが安心して、生き生きと学ぶ学
校」となるよう、一丸となって取り組んでまいります。

8乍年度は子どもたちも私たち教職員も「学校で反だちと一緒に学ぶことのすばらしさ」を改めて感じた
一年でもありました。新型コロすウィルスは、つなお感染拡大を続け、第 4波の到来が心配されるなど、
大変厳しい状況が続いております。

学校といたしましては、昨年度同様、丁寧な感染防止対策を続け、子どもたちが安心して学校生活を送
れるよう努めてまいりますが、「いつ」「だれが」感染しても不思議ではない状況です。こんな時だからこ
そ、「本当の優しさ」「人権を守ることの大切さ」が求められています。学校では、今年度も 駒いの教育」
に力を入れていきたいと思います。ご家庭におかれましても、お子さんと過ごす時間を大切にしていただ
きながら、「人権を守ることの大切さ」などの話をしていただければ幸いです。

【体 育 時 の 肌 着 の 着 用 に つ い て 】
体育8寺の肌着の着用につきましては、今までも発達段階に合わせた指導をしてまいりました。今後も

着用を希望されます場合は、「汗をた<さんかし`たときは着替ぇる」等についてお家でお話していただ
<等の対応をお願いいたします。また、長そでやタイツ等については、今までから着用を控えるように
指導をしています。ご理解ご協力いただきますようお願いいたします。

年度末の人事異動により、12名の者が着任してまいりました。また、本年度も 1日あたり 3.5時間～
50寺間、年間175日 間の予定で学校生活支援員4名が配置となりました。転退任しました者同様、ご支
援 。ご協力を賜りますよう、よろし<お願い申しあげます。

※令和3年度 年度当初校内組織につきましては、裏面でご確認<ださい。

大津市立晴嵐小学校

学校だより  4月 号

在籍児童数 935名
令不03年 4月 8日

新入生を迎えて 令和 3年度のスター トです

『 求めて学ぶ子 ども』
～自信を持ち、何事にもチャレンジできる子ども

「ふるさと晴嵐」に愛着と誇りを持つことができる子どもの育成～

本校では、今年度も、『求めて学S子ども』を学校教育目標に掲げています。この変化の激しい時代
を生きてい<子どもたちにとっては、「与えられたこと」に取り組むだけでな<、 自ら「求めて、学ぶ」
姿勢がますます大切になつてきます。子どもたちが失敗を恐れず、前向きに、主体的にチャレンジでき
るように、この教育環境の豊かな晴嵐のすばらしさを実感し、「愛着」や「誇り」を持つことができる
ように教育活動を推進してまいります。具体的には、次の4つの子どもの姿をめざしていきます。ご家

庭でも子どもたちに温かい励ましをよろし<お願いいたします。

〇思いやりのある心豊かな子ども   〇よ<聴き、よ<考え、実践できる子ども

○自分で進んでやりぬく子ども    〇た<ま し<きたえる子ども



令和3年度 大津市立晴嵐小学校

1学年

2学年

3学年

4学年 |

5学年

6学年

ヽ

長
1橋請岸 喜 ‐

八代 友弘

薬BII祐爾

河原 綾佑

上田■千佳

木脇堪馨|

ス我 真知子

ど曇
ラ逢業|力面

3組‐。4組

水谷 智子

佐薙 俊彬

教 ‐頭
|‐

教  務 :生きる力加配

教育相談

教 ・務 lいじめ,対策

. 1  1(児童支援Go)

初任者拠点校指導

富士見 1・ 逢坂10南郷 1

事務主査

編皓事務■‐ |

初任者後補充

識 ジヌント
●1■ ||■

‐11  ■■ | |   ● 1  ‐

|(12わ|‐|‐ |‐ |‐■

6組 6組

谷川 直 藤本 佳代

石田 昌彦

熊谷 ゆかり

山本 菜美子

松田 美子

橋本 砂織

望月 俊美

石原 淳子

甲斐:みどり

幹

　

務

王ヽ

　

教 :生徒指導

安全・ 地域連携

教  務

翻 諭

鵬 養敵 諭

用務員

lll別支援 |

観 導(18hl

1組 。2組

丼岡 正宣

及川 理恵

1組

樋□ 智也

‐松井:亮 |

寺嶋 希

1型崎1琴FI

上園田 千秋

池尻 XEll也
・

2組

才原 亜夕実

岸谷1奈津子

白暗 健太郎

|"■
条田 彰一

柴原 1明日蕎

‐
3.組

岡田 恵莉

村上 大道 ‐

谷□ 亜希子

1松葉|1寿
■ ■ ■ ■ |■ |■ ‐ ■ 1

伊吹 亮太

右由 ‐幹子

4組

山本 幸秀

村田 ひろみ

辻川 佳奈

平尾 :萌 |

藤丼 理成

松島 和輝

5組

村部 祐子

神野 涼

矢野 雄飛

神田

酒井

絵莉

檄


